ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

___19.03.2020__                                                                                                           № _276__
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 30.11.2017  № 831
(в редакции от  12.03.2020 № 251)

Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от 16.09.2014
№ 370 «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Заволжья» (с изменениями от 26.04.2018  № 494),
в соответствии с решением Думы города Заволжья от 25.12.2019 № 78
Администрация  города  Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 30.11.2017  №
831 «Об утверждении муниципальной программы Формирование современной
городской среды на территории города Заволжья Городецкого муниципального
района Нижегородской области на 2018-2024 годы» (в редакции от 12.03.2020 №
251) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позиции «Объем расходов на реализацию
программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы  за счет всех
источников – 115 628,7 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год - 18 831,8тыс. руб.;
2019 год - 20 426,1 тыс. руб.;
2020 год - 18 244,8 тыс. руб.
2021 год - 14 531,5 тыс. руб.;
2022 год - 14 531,5 тыс. руб.;
2023 год - 14 531,5 тыс. руб.;
2024 год - 14 531,5 тыс. руб.;
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья – 439,5 тыс. руб., в
том числе:
2018 год  -     439,5 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета – 10 878,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -   1 615,1 тыс. руб.
2019 год -   1 742,6 тыс. руб.;

2020 год -   1 769,5 тыс. руб.
2021 год -   1 437,7 тыс. руб.;
2022 год -   1 437,7 тыс. руб.;
2023 год -   1 437,7 тыс. руб.;
2024 год -   1 437,7 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 22 219,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год -   6 020,9 тыс. руб.;
2019 год -      627,4 тыс. руб.;
2020 год -   1 661,9 тыс. руб.;
2021 год -   3 477,4 тыс. руб.;
2022 год -   3 477,4 тыс. руб.;
2023 год -   3 477,4 тыс. руб.;
2024 год -   3 477,4 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета – 79 091,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 10 756,3 тыс. руб.;
2019 год - 15 056,1 тыс. руб.;
2020 год - 14 813,4 тыс. руб.;
2021 год -   9 616,4 тыс. руб.;
2022 год -   9 616,4 тыс. руб.;
2023 год -   9 616,4 тыс. руб.;
2024 год -   9 616,4 тыс. руб.
За счет внебюджетных средств – 3 000 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 3 000,0 тыс. руб.

Индикаторы
достижения
цели

1. Доля дворовых территорий, благоустроенных в соответствующем году
действия Программы, от общего количества дворовых территорий,
подлежащих благоустройству – 100%.
2. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества
дворовых территорий – 53,4%. (нарастающим итогом).
3. Доля установленных энергосберегающих светодиодных  светильников в
общем количестве светильников в городе - 10,6%. (нарастающим итогом).
4. Доля благоустроенных общественных пространств от общего количества
общественных пространств – 75,00%.
5. Доля обустроенных и восстановленных памятных мест, посвящённых
Великой Отечественной войне предусмотренная в текущем году - 100%.

Показатели
непосредственн
ых результатов

1. Количество благоустроенных дворовых территорий (нарастающим
итогом) – 206 ед.
2. Количество благоустроенных дворовых территорий (нарастающим
итогом) - 229 ед.
3. Количество установленных энергосберегающих светодиодных
светильников (нарастающим итогом) - 222 ед.
4. Количество благоустроенных общественных пространств - 9 ед.
5. Количество обустроенных и восстановленных к 75-ти летию Победы
памятных мест, посвящённых Великой Отечественной войне – 1 ед.

1.2. В пункт 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы» в «Задачу 2: Комплексное благоустройство общественных
пространств» добавить абзац:

«В 2020 году на решение задачи по благоустройству общественных
пространств будет направлена так же реализация мероприятия «Обустройство и
восстановление памятного места, посвященного Великой Отечественной войне,
сквер «Победы» г. Заволжье Городецкого муниципального района Нижегородской

области».
Условием получения субсидии на реализацию мероприятия является

обеспечение Администрацией города Заволжья проведения ко дню празднования
75-ти летия Победы в Великой Отечественной войне следующих работ: замена
МАФ, замена ограждений, расчистка сквера от аварийных деревьев, закупка и
посадка саженцев туи, тополя, ивы».

1.3. В подразделе 2.6. Программы таблицу 1, изложить в новой редакции:
Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников финансирования
Таблица 1

Статус/
Наименование

программы

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

«Формирование
современной

городской
среды на

территории
города Заволжья

Городецкого
муниципального

района
Нижегородской

области
на 2018-2024

годы»

Всего, в том
числе 18831,8 20426,1 18244,8 14531,5 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 10756,3 15056,1 14813,4 9616,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 6020,9 627,4 1661,9 3477,4 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 1615,10 1742,6 1769,5 1437,7 1437,7 1437,7 1437,7

МБ 439,50 0 0 0 0 0 0

Вн.Б 0 3000,0 0 0 0 0 0

1.4. В подразделе 2.8. «Оценка эффективности реализации муниципальной

программы»:
1.4.1. Абзац 3 дополнить строкой «-обустроить и восстановить ко дню

празднования 75-летия Победы памятное место, посвященное Великой
Отечественной войне, сквер «Победы» г. Заволжье Городецкого муниципального
района Нижегородской области»;

1.4.2. Абзац 4 дополнить строкой «- обустроено и восстановлено памятное
место, посвященное Великой Отечественной войне, сквер «Победы» г. Заволжье
Городецкого муниципального района Нижегородской области».

1.5. Приложение 1, приложение 2 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы»
изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению.

1.6. Таблицу 2 «Перечень общественных пространств на территории города,
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» Приложения 3 к муниципальной
программе «Формирование современной городской среды на территории города

Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-
2024 годы», изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации В.В. Белотелова.

Глава Администрации                                                                                  О.Н. Жесткова

ПРИЛОЖЕНИЕ

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья

Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы»

№
п/
п

Наименова
ние

мероприят
ия

Сроки
выпол
нения

Исполнит
ели

мероприя
тий

Ист
очник
финан

си
рова

ния

Предполагаемый объем финансирования (по годам), тыс.
руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Задача 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

1.1
Ремонт

дворовых
территорий

2018 -
2024

Админис
трация
города

Заволжья
(МКУ«О

РУ
ЖКХ»)

Всего 14208,5 5944,1 9836,6 13538,1 0 0 0

ФБ 9361,0 5135,7 8498,8 8959,0 0 0 0

ОБ 3322,6 214,0 354,1 3239,7 0 0 0

РБ 1405,6 594,4 983,7 1339,4 0 0 0

МБ 119,3 0 0 0 0 0 0

1.2

Обеспечен
ие

освещения
дворовых
территори

й

2018 -
2024

Админист
рация
города

Заволжья
(МКУ«О

РУ
ЖКХ»)

Всего 517,1 0 0 0 0 0 0

ФБ 344,4 0 0 0 0 0 0

ОБ 121,0 0 0 0 0 0 0

РБ 51,7 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0

Итого по Задаче 1

Всего 14725,6 5944,1 9836,6 13538,1 0 0 0

ФБ 9705,4 5135,7 8498,8 8959,0 0 0 0

ОБ 3443,6 214,0 354,1 3239,7 0 0 0

РБ 1457,3 594,4 983,7 1339,4  0 0

МБ 119,3 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Комплексное благоустройство общественных пространств

2.1

Обустройств
о мест

массового
отдыха

2018
-

2024

Админист
рация
города

Заволжья

Всего 4106,2 14482,0 7308,5 993,4 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 1050,9 9920,4 6314,6 657,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 2577,3 413,4 263,1 237,7 3477,4 3477,4 3477,4

населения (МКУ«ОР
У ЖКХ»)

РБ 157,8 1148,2 730,8 98,3 1437,7 1437,7 1437,7

МБ 320,2 0 0 0 0 0 0

ВнБ 0 3000,0 0 0 0 0 0

2.2

Обустройств
о и

восстановле
ние

памятного
места,

посвященно
го Великой

Отечественн
ой войне,

сквер
"Победы" г.

Заволжье
Городецкого
муниципаль
ного района
Нижегородс
кой области

2020

Админист
рация
города

Заволжья
(МКУ«ОР
У ЖКХ»)

Всего 0 0 1099,7 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 1044,7 0 0 0 0

РБ 0 0 55,0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0

 Итого по Задаче 2

Всего 4106,2  14482,0 8408,2 993,4 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 1050,9 9920,4 6314,6 657,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 2577,3 413,4 1307,8 237,7 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 320,2 1148,2 785,8 98,3 1437,7 1437,7 1437,7

МБ 157,8 0 0 0 0 0 0

ВнБ 0 3000,0 0 0 0 0 0

 Итого по Программе

Всего 18831,8 20426,1 18244,8 14531,5 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 10756,3 15056,1 14813,4 9616,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 6020,9 627,4 1661,9 3477,4 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 1615,1 1742,6 1769,5 1437,7 1437,7 1437,7 1437,7

МБ 439,5 0 0 0 0 0 0

ВнБ 0 3000,0 0 0 0 0 0

___________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024годы.»

Таблица 1. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации
муниципальной программы.

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измере

ния

Значение индикатора/непосредственного результата

2018
год

(план)

2019
год

(план)

2020
год

(план)

2021
год

(план)

2022
год

(план)

2023
год

(план)

2024
год

(план)
Индикаторы достижения цели

1 Доля дворовых территорий,
благоустроенных в соответствующем
году действия Программы, от общего
количества дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в
соответствующем году Программы

% 15,3 8,2 15,0 62,6 0 0 0

2 Доля благоустроенных дворовых
территорий от общего количества
дворовых территорий (нарастающим
итогом)

%  12,4 16,1 23,3 53,4 53,4 53,4 53,4

3 Доля установленных энергосберегающих
светодиодных  светильников  в общем
количестве светильников в городе
( нарастающим итогом)

%  10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6

4 Доля благоустроенных общественных
пространств от общего количества
общественных пространств
(нарастающим итогом)

% 8,3 41,7 50,0 75,0 75,0 75,0 75,0

5 Доля обустроенных и
восстановленных памятных мест,
посвящённых Великой
Отечественной войне,
предусмотренная в текущем году

% 0 0 100,0 0 0 0 0

Непосредственные результаты
1. Количество  дворовых территорий,

благоустроенных в соответствующем
году действия Программы

шт. 30 16 31 129 0 0 0

2. Количество  благоустроенных дворовых
территорий (нарастающим итогом) шт. 53 69 100 229 229 229 229

3. Количество установленных
энергосберегающих светодиодных
светильников (нарастающим итогом)

шт. 222 222 222 222 222 222 222

4. Количество благоустроенных
общественных пространств  шт. 1 4 1 3 0 0 0

5. Количество обустроенных и
восстановленных к 75-ти летию
Победы памятных мест,

шт. 0 0 1 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измере

ния

Значение индикатора/непосредственного результата

2018
год

(план)

2019
год

(план)

2020
год

(план)

2021
год

(план)

2022
год

(план)

2023
год

(план)

2024
год

(план)
посвящённых Великой
Отечественной войне

                         ___________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024 годы»

Таблица 2 Перечень общественных пространств на территории города подлежащих
благоустройству в 2018 - 2024 годах

№ п/п                       Адреса территорий общего пользования
Год реализации – 2018г.

1 Сквер на ул. Пушкина в районе домов № 28,37
Год реализации – 2019г.

1 Сквер на ул. Рождественская в районе домов 8, 9
2 Сквер на площади 1-е Мая
3 Сквер в микрорайоне «Дзержинский».
4 Сквер на пр. Дзержинского в районе дома № 28

Год реализации – 2020г.
1 Парк культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина I этап
2 Сквер Победы 1 этап
 Год реализации – 2021-2024г.

1 Сквер Победы 2 этап
2 Сквер на ул. Пушкина в районе дома 44
3 Сквер на ул. Железнодорожная №1а
4 Парк имени Ю.А. Гагарина II этап

Общее количество  общественных пространств на территории города  13
_____________________________________